■平成 22年度 第 12回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 23年 1月 11日(火) 13時 30分～

２．場 所 学術交流会館特別会議室

３．出席者

 奥野理事長（議長)

 安保理事、寺迫理事、正木理事、菅野理事

  遠藤委員、楠野委員

 辻川研究科長、小崎研究科長、前川研究科長、山本学部長、萩原学部長、

高見沢学部長、今木学部長、山口機構長

 杉村教授、川口教授、難波教授、村澤教授、山﨑教授、高辻教授、高畑教授、

石井機構統括、辻情報システム部長、高橋副センター長

＜オブザーバー＞

 辻田理事

[審議事項]

１ 大阪府立大学学則の一部を改正する規程制定要綱（案）について

   平成 24年度入学生からの一部課程の廃止や新組織の設置等に伴い、所要の改正を行

うことが審議の上了承されたが、一部分については修正の上再提案されることとな

った。

２ 公立大学法人大阪府立大学の組織に関する規程等の一部を改正する規程制定要綱（案）

について

  新たに設置される組織の役職者等の設置や任命等について、所要の改正を行うこと

が審議され、一部修正の上再提案されることで了承された。

３ 平成 23年度教育研究会議委員の構成（案）について

  平成 23年度教育研究会議委員の構成について審議の上、了承された。

４ 公立大学法人大阪府立大学教員業績評価実施規程（案）等について

  「公立大学法人大阪府立大学 教員業績評価実施規程（案）」及び「公立大学法人大阪

府立大学 教員業績評価実施要領（案）」について審議され、一部修正の上大筋が了承

された。

５ 教育研究会議委員(5号)の承認(再任)について

  公立大学法人大阪府立大学定款第19条2項5号に基づき、教育研究会議委員として、

株式会社さかい新事業創造センター代表取締役社長、遠藤彰三氏の再任が承認された。

 任期は平成 23年 2月 1日から平成 25年 1月 31日までとなる。

[主な報告事項]

１ 平成 22年度第５回入学試験運営委員会（12/14）の概要について

  平成 22年 12月 14日に開催された第 5回入学試験運営委員会において、平成 24年

度入学者選抜試験実施方式・日程等について協議された旨説明があった。

２ 平成 22年度第４回学生委員会（12/28）の概要について

平成 22年 12月 28日に開催された第 4回学生委員会において、平成 23年度学年暦、

学生にかかる事案などについて協議された旨説明があった。

３ 平成 23年度学年暦（案）について

   平成 23年度の学年暦が決定した旨、報告がなされた。

４ その他

・ 教員活動情報データベースシステム運用指針の改正について

学校教育法施行規則の改正などに伴い、同運用指針について、所要の改正を行うこ

とが審議の上、了承された。